PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ATA DE REUNIÃO

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 13h30min, na Sala de

Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada

pela Portaria nº. 0677/2019 que designou Elisandra Soares Machado Nunes como

presidente e demais membros da comissão para procederem à continuação do EDITAL DE

LICITAÇÕES N.º 05/2020 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇO DESTINADA Á CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO CONSELHO

TUTELAR.  Nomeou-se a servidora Deborah Ribeiro Fontoura, mat. 6847 como membro da

comissão. Revendo os atos anteriores ficou constatado que os autos foram enviados as

Secretarias de Planejamento Urbano e posteriormente a Secretaria Municipal da Fazenda

para análise da documentação técnica e seguro garantia. Os autos retornaram das

respectivas Secretarias com os devidos atestados, após análise a Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano declara que a empresa SANRAUPP MANUTENÇÃO E

CONSTRUÇÃO LTDA não atendeu ao item 5.3.6 do edital, as demais empresas estavam

aptas no quesito qualificação técnica, o atestado da Secretaria Municipal da Fazenda

atestou que todas as empresas estavam Aptas no quesito Seguro Garantia. Sendo assim

DECLARAMOS HABILITADAS as empresas IDEA ENGENHARIA E CONSTRUTORA

EIRELI, CNPJ:07.975.597/0001-39, CMS Construtora Silveira Martins,

CNPJ:05.061.642/0001-14 e VICENTE SALDANHA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

INFRAESTRUTURA LTDA,  CNPJ:09.397.756.0001/90 e DESCLASSIFICAMOS a empresa

SANRAUPP MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, pois não atendeu ao item 5.3.6 do

edital. Abre-se prazo recursal. Os envelopes de nº 02 (Proposta de Preço) entregues pelos

licitantes ficarão retidos, devidamente lacrados. Nada mais a registrar em ata o Sra.

Presidente encerrou a sessão ás 14h00min. E para constar eu

_________________________ Carla de Matos Affonso, matricula 7198, digitei a presente

ata que depois de lida e aprovada será assinada por mim, pela Sra. Presidente e demais

membros da comissão.

____________________________________

Elisandra Soares Machado Nunes

Presidente CPL

_____________________________________

Deborah Ribeiro Fontoura – Mat 6847